

## Skydda barnfamiljers ekonomi i krisen

**Inflation och räntehöjningar gräver för tillfället djupa hål i hushållsekonomin. Elpriset har ökat, drivmedelspriserna har ökat, maten har blivit dyrare, hyrorna höjs och räntorna stiger. Extra utsatta är barnfamiljer. Därför presenterar Socialdemokraterna i Älvsbyn idag ett initiativärende som syftar till att skydda barnfamiljers ekonomi.**

Nyligen presenterades en sifundersökning beställd av fyra civilsamhällesorganisationer, där man kartlagt hur den ekonomiska utvecklingen påverkar redan ekonomiskt utsatta hushåll. Siffrorna i undersökningen talar sitt tydliga språk: många barnfamiljer har svårigheter med att tillgodose de mest grundläggande behoven.

*4 av 10 ensamstående med inkomst under 35 000 och 3 av 10 sammanboende med total hushållsinkomst om 42 000 kronor före skatt, är oroliga över att familjens ekonomiska situation påverkar barnens behov och mående.*

*3 av 10 ensamstående med inkomst under 35 000 kronor har svårt att köpa näringsrik mat till familjen alla dagar i veckan.*

*1 av 4 ensamstående med inkomst under 29 500 kronor har haft svårt att betala familjens räkningar, cirka 1 av 6 har också haft svårt att betala för kollektivtrafik.*

Regeringen borde agera nationellt för att skydda de mest utsatta familjernas förmåga att klara de basala behoven. Men för oss socialdemokrater är det viktigt att även Älvsbyns kommun gör vad vi kan för att understödja barnfamiljers ekonomi i så här svåra tider. Ett mål måste vara att inget barn i Älvsbyns kommun ska behöva gå hungrigt eller avstå från att vara ute när det är vinter för att det saknas pengar till vinterkläder. Därför vill vi att kommunen omedelbart tar fram ett krispaket för att skydda barn från konsekvenserna av ökade levnadsomkostnader som följer av inflation, räntehöjningar och lågkonjunktur.

1. **Inför avgiftsfria sommarlovsaktiviteter för barn och unga.** En meningsfull fritid är en rättighet enligt FN:s barnkonvention och även barn i ekonomiskt utsatta familjer behöver kunna delta i aktiviteter på sommarlovet.
  - Förslag 200 tkr
2. **Tillfälligt avskaffa avgifter i förskola och fritids.** Avgifterna i förskola och fritids är en betungande utgift även för hushåll med förhållandevis goda marginaler. Avgifterna kan vara upp till 3000 kr för en barnfamilj. Åtgärden avskaffas tillfälligt resten av året och skulle ge många föräldrar en större ekonomisk marginal.

3. **Tillfälligt avskaffa mat- och resekostnaderna i samband med LSS 9:6 och 9:7.** Föräldrar till barn med funktionsnedsättning arbetar oftare deltid, och har därmed mindre marginaler. Möjligheter att göra kortare utflykter i närområdet kan vara förenat med både ekonomiska och praktiska hinder. Insatser enligt LSS är för de med störst behov – familjens ekonomi får inte riskera att barnet/den unge inte kan nyttja insatsen. Vi föreslår att avskaffa kostnaderna fram till årsskiftet.
4. **Erbjud frukost i kommunens alla skolor på försök.** Alla elever behöver äta frukost. Det är bra för både hälsa och skolresultat. Skolor som serverat frukost en längre tid ser en ökad andel barn och unga som nyttjar möjligheten. Skolfrukost skulle avlasta familjers ekonomi och har potential att bidra till ökade skolresultat. Försöket föreslås pågå året ut.
5. **Klimatlådan blir kostnadsfri för elever en avgränsad tid.** Även denna åtgärd föreslår vi prövas fram till årsskiftet.
6. **Gör kollektivtrafik avgiftsfri under juni-augusti för skolungdomar.** För barn i ekonomiskt utsatta familjer kan en bussbiljett vara en avsevärd utgift vilket gör världen mindre för ungdomar i fattiga hushåll. Att få möjlighet att ta bussen till en grannkommun eller för den delen inom vår fina kommun kan göra världen lite större och öka utbudet av både kompisar och meningsfulla fritidsaktiviteter. Det skulle också öppna möjligheten för en ungdom att jobba på annan ort. Kostnaden för kommunen beror på regionens pris i kombination med hur många som nyttjar det.
7. **Tillfälligt justera riktlinjerna för försörjningsstöd.** Regeringen har beslutat att förlänga tilläggsbidraget för barnfamiljer med bostadsbidrag fram till årsskiftet. För hushåll som samtidigt får försörjningsstöd från kommunen innebär det höjda bostadstillägget att försörjningsstödet sänks i motsvarande del. Med en justering av riktlinjerna skulle även dessa familjer få del av krisstödet.

De åtgärder som Kommunstyrelsen väljer att gå vidare med behöver i varierande grad utredas. Fjolårets positiva resultat samt en välfylld resultatutjämningsreserv gör att vi nu går fram med detta krispaket som stöttar våra yngsta kommunmedborgare.

Anna Lundberg, gruppledare  
Socialdemokraterna Älvsbyn